

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области

Житель города Кировск Ленинградской области предстанет перед судом по обвинению в сексуальном насилии над дочерью



Следственным отделом по г.Кировск следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области завершено расследование уголовного дела в отношении 32-летнего жителя г.Кировск Ленинградской области. Он обвиняется в совершении 3 эпизодов преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 4 ст. 132 УК РФ (насильственные действия сексуального характера, совершенные в отношении лица, не достигшего четырнадцатилетнего возраста), 4 эпизодов преступлений, предусмотренных п. «б» ч.4 ст. 131 УК РФ (изнасилование потерпевшей, не достигшей четырнадцатилетнего возраста), п. «а» ч.3 ст. 132 УК РФ (насильственные действия сексуального характера в отношении несовершеннолетней), ч. 3 ст. 30, п. «а» ч.3 ст. 132 УК РФ (покушение на совершение насильственных действий сексуального характера в отношении



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ленинградской области

несовершеннолетней), 3 эпизодов преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст. 131 УК РФ (изнасилование несовершеннолетней).

По версии следствия, в период времени с февраля 2015 года по июнь 2018 года обвиняемый, находясь по месту жительства - в квартире, расположенной на одной из улиц города Кировск, достоверно зная о возрасте своей дочери, неоднократно подвергал ее сексуальному насилию.

На момент совершения первого преступления, девочке едва исполнилось 13 лет, в силу своей естественной возрастной незрелости и зависимости от своего отца, потерпевшая не могла в полной мере понимать значение совершаемых в отношении нее противоправных действий и оказать должного сопротивления.

По ходатайству следствия мужчина был заключен под стражу.

По уголовному делу собрана достаточная доказательственная база, в связи с чем уголовное дело с утвержденным обвинительным заключением направлено в суд для рассмотрения по существу.

06 Mapma 2019

Адрес страницы: https://lenobl.sledcom.ru/news/item/1309522